

## Antaragini - Dubai Chapter 2018, Under The Patronage Of CGI Dubai

Hindi Language competition for the students of Grades 6, 7, 8 and 9.

## Dear all

On the occasion of Hindi Diwas, Hindi Samiti is conducting 'Know Your Language' competition in three categories as under -

An essay in Hindi on 'Mahatma Gandhi aur Sheikh Zayed ka Rastra Nirmaan main yogdaan (maximum 500 words)

A poem in hindi, self written (maximum 200 words)

A story in hindi, self written (maximum 1000 words)

The competition is for the students of class 6, 7 and 8 only. The entries may be sent via e-mail (either in text using Microsoft doc or by scanning and sending pdf or photo of the essay to <a href="mailto:lawyer\_vandana@hotmail.com">lawyer\_vandana@hotmail.com</a>. Alternatively students can take a picture of their writing and send it on whats app to 00971503250208 (Vandana Srivastava). They should mention their name, class and school when they send their entries for the competition.

There would be three prizes in each category and will be given to the students in presence of several dignitaries from India and UAE in a function being organised on 13th September, 2018 at the Indian Consulate Auditorium from 1900-2100 hrs.

Thanking you in advance with a hope that your esteemed institution would motivate maximum students to take part in the competition and learn about the true strength of ones mother tongue. For any query you may call on 00971503250208 (Vandana Srivastava, E mail <a href="mailto:lawyer\_vandana@hotmail.com">lawyer\_vandana@hotmail.com</a>) or on 00971509947548, E mail <a href="mailto:girishpant@yahoo.com">girishpant@yahoo.com</a>.

Warm Regards Hindi Samiti

## Last date for submission of writeup in 10th of September.

हिन्दी दिवस के अवसर पर हिन्दी समिति तीन श्रेणियों में ' अपनी भाषा जानिये ' प्रतियोगिता का आयोजन कर रही है यथा-

' महात्मा गांधी और शेख ज़ायेद का राष्ट्र निर्माण में योगदान ' पर हिंदी में निबंध (अधिकतम ५०० शब्द)

हिन्दी में एक कविता, स्वाध्याय लिखित (अधिकतम २०० शब्द) हिन्दी में एक कहानी, स्वाध्याय लिखित (अधिकतम १००० शब्द)

प्रतियोगिता कक्षा 6, 7 व 8 के विद्यार्थियों के लिए ही है । प्रविष्टियों को ई-मेल के माध्यम से भेजा जा सकता है (या तो Microsoft doc का उपयोग कर या स्कैनिंग कर pdf या निबंध के फोटो भेजने के द्वारा). ई-मेल <u>lawyer\_vandana@hotmail.com</u>.

वैकल्पिक रूप से छात्रों को अपने लेखन की एक तस्वीर ले सक्ते है और whats app पर इसे भेज सकते हैं ००९७१५०३२५०२०८ (वंदना श्रीवास्तव). उन्हे प्रतियोगिता के लिए अपनी प्रविष्टियां भेजते समय अपने नाम, क्लास और स्कूल का जिक्र करना चाहिए।

प्रत्येक श्रेणी में तीन पुरस्कार होंगे , भारत और यूएई के कई गणमान्य लोगों की उपस्थिति में, छात्रों को दुबई में भारतीय कोन्सुलॅट सभागार में 13 सितंबर, २०१८ को आयोजित किए जा रहे एक समारोह में दिया जाएगा । आयोजन क समय - 1900-2100 बजे से ।

आपका धन्यवाद व्यक्त करते हुए यह आशा करते है कि आपकी संमानित संस्था अधिकतम छात्रों को प्रतियोगिता में भाग लेने के लिए प्रेरित करेगी और लोगों को मातृभाषा की असली ताकत के बारे में अवगत कराएगि। किसी भी पूछताछ के लिए आप 00 9 71503250208 पर वंदना श्रीवास्तव या 00 9 7150 9947548 पर गिरीश जी से कह सकते हैं।

सादर नमस्कार हिन्दी समिति